
 

ISTITUTO STORICO DELLA RESISTENZA 

E DELLA SOCIETA’ CONTEMPORANEA 

IN PROVINCIA DI CUNEO “D.L. BIANCO” 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

n. 2 del 7 giugno 2023 

 

OGGETTO: Approvazione schema rendiconto esercizio 2022. 

 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno sette del mese di giugno, alle ore nove e trenta, 

presso la sede dell’Istituto, in modalità “in presenza” e “da remoto”, si è riunito 

il Consiglio di Amministrazione, composto dai signori: 

 

Componente Carica Presenza (SI/NO) 

SOAVE Sergio PRESIDENTE SI (in presenza) 

MUSSO Tito CONSIGLIERE SI (da remoto) 

OLIVERO Silvia CONSIGLIERE SI (da remoto) 

PASQUERO Francesca CONSIGLIERE SI (da remoto) 

SALZOTTI Tommaso CONSIGLIERE  SI (in presenza) 

 

Assiste il Segretario Amministrativo del Consorzio dott. Pietro Pandiani. 

 

E’ inoltre presente, da remoto, il revisore dei conti dott. Marco Luca Demarchi. 

 

Il prof. Sergio Soave assume la presidenza e, riconosciuto legale il numero degli 

intervenuti, dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto sul quale il 

Consiglio di Amministrazione adotta la seguente deliberazione: 

  



 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

 

Richiamato il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, aggiornato al Dlgs 118/11 – 

coordinato con il D.lgs. 126 del 2014 in vigore dal 1° gennaio 2015, e 

precisamente il Titolo VI "Rilevazione e dimostrazione dei risultati di gestione"; 

 

Visto lo schema del Rendiconto di gestione per l'esercizio 2022 predisposto 

dal Segretario Amministrativo; 

 

Vista la relazione sulla gestione redatta ai sensi dell’art.11 comma 6° del 

Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 coordinato con il decreto legislativo 10 agosto 

2014, n. 126, la L 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015) e il DL 19 giugno 2015, 

n. 78, 

 

Riconosciuta la correttezza del documento contabile in oggetto, a riscontro 

di una gestione contabile ed amministrativa oculata e, come tale, meritevole di 

essere sottoposto all’approvazione da parte dell’Assemblea dei consorzisti; 

 

Visto l’art. 10 — comma 2, lettera b) — dello Statuto dell’Istituto, in merito 

alle proprie competenze e l’art. 8, comma 2, lettera g) del medesimo Statuto 

circa le competenze dell’Assemblea; 

 

Visto l’articolo 66 del «Regolamento di contabilità»; 

 

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità 

contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, espressi 

rispettivamente dal Direttore prof. Pierluigi Garelli e dal Segretario 

amministrativo dr. Pietro Pandiani; 

 

Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano 

 

 

D E L I B E R A 

 
 

1. di approvare lo schema di rendiconto della gestione dell’Istituto storico della 

Resistenza e della società contemporanea in provincia di Cuneo relativamente 

all’esercizio finanziario 2022 nelle risultanze contabili indicate nei relativi allegati al 

presente atto e sintetizzabile nelle seguenti risultanze finali:  

 

 

 

 



 

 GESTIONE 

 RESIDUI COMPETENZA TOTALE 

FONDO DI CASSA al 1° gennaio 2022   191.615,16 

RISCOSSIONI 
11.061,70 247.289,63 258.351,33 

PAGAMENTI 

13.944,98 204.361,46 218.306,44 
FONDO DI CASSA al 31 dicembre 2022   231.660,05 

RESIDUI ATTIVI 9.405,00 25.986,49 35.391,49 

RESIDUI PASSIVI 16.105,68 38.510,57 54.616,25 

    

AVANZO O DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 dicembre 2022 212.435,29 

Risultato di amministrazione 212.435,29 

 

 

 

 

2. Di trasmettere la documentazione di cui al punto precedente al Revisore dei conti per 

l’esercizio di quanto di sua competenza; 

 

3. Di dare mandato al Presidente di convocare l’Assemblea al fine di sottoporre 

all’approvazione della medesima lo schema di bilancio di cui al punto precedente; 

 

4. Di dare atto che il dr. Pietro Pandiani è il responsabile del procedimento inerente la 

presente deliberazione. 

 
 

Successivamente, ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, il presente 

provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 — comma 

4 — del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. 

 

 



 

Verbale fatto e sottoscritto. 

 

 

       IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO 

             Prof. Sergio Soave               Dott. Pietro Pandiani 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio telematico dell’Istituto 

Storico della Resistenza e della società contemporanea in Provincia di Cuneo ai sensi 
dell’art. 124 del Testo Unico 18.08.2000, n. 267 per il periodo dal 23/06/2023 al 

07/07/2023. 
 
Cuneo, lì 23/06/2023 

 
 

        IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO 
         Dott. Pietro Pandiani 

 

 

 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi come da relata 
che precede ed è diventata esecutiva il _____________ trascorsi 10 giorni di 

pubblicazione. 
 

Cuneo, lì ______________ 
 
 

        IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO 
              Dott. Pietro Pandiani 

 
 

 

 

 


